РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.05.2023                                                                                                   № 198

О закрытии для свободного захоронения общественных
кладбищ, распложенных на территории Нагорного
сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», статьей 65 «Водного кодекса Российской Федерации»,
пунктом 62 СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические
требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к
водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения,
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации
производственных, общественных помещений, организации и проведению
санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий»,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3, решением Совета народных
депутатов Нагорного сельского поселения от 27.03.2014 № 5/3 «Об
утверждении Положения о порядке организации и оказания ритуальных
услуг и похоронного дела на территории Нагорного сельского поселения», в
связи с полным использованием территории кладбищ Нагорного сельского
поселения,

п о с т а н о в л я ю :
1. Считать закрытыми для свободного захоронения общественные

кладбища, расположенные по адресу:
- Российская Федерация, Владимирская область, Петушинский район,

МО Нагорное (сельское поселение), д. Барсково, кадастровый номер
земельного участка 33:13:060116:1906;

 2

- Российская Федерация, Владимирская область, Петушинский район,
МО Нагорное (сельское поселение), д. Овчинино, кадастровый номер
земельного участка 33:13:060142:272;

- Российская Федерация, Владимирская область, Петушинский район,
МО Нагорное (сельское поселение), д. Воскресенье, кадастровый номер
земельного участка 33:13:060131:592;

- Российская Федерация, Владимирская область, Петушинский район,
МО Нагорное (сельское поселение), д. Санино, кадастровый номер
земельного участка 33:13:060112:992;

- Российская Федерация, Владимирская область, Петушинский район,
МО Нагорное (сельское поселение), с. Марково, кадастровый номер
земельного участка 33:13:090102:476.

2. Разрешить производить захоронения на указанных кладбищах,
закрытых для свободных захоронений, только в родственные места
захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в
границах родственных оград.

2.1. Под родственным местом захоронения (родственной могилой)
понимается участок на территории муниципального кладбища, на котором
ранее был захоронен родственник, родственники умершего или погибшего.
Под родственной оградой понимается несколько родственных мест
захоронений в границах могильной ограды.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования «Нагорное сельское
поселение».

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова

	от 29.05.2023                                                                                                   № 198